
ZARZĄDZENIE NR B.0050.354.2019
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 869) w związku z § 20 tiret drugie 
uchwały nr IV/43/2019 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 17.01.2019 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2019 rok

zarządzam, co następuje

§ 1. 

Zwiększyć budżet gminy na 2019 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 87.756,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia

§ 2. 

Zmniejszyć budżet gminy na 2019 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 2.999,69 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 

Dokonać zmian po stronie wydatków budżetowych na 2019 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. 

Dokonać zmiany tabeli nr 4 do uchwały nr IV/43/2019 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
17.01.2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok: „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2019 rok” (z 
późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 5. 

Dokonać zmiany załącznika nr 4 do uchwały nr IV/43/2019 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
17.01.2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok: „Plan dotacji do przekazana w roku 2019” 
(z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia.

§ 6. 

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2019 rok zamyka się:

- po stronie dochodów kwotą 54.692.183,03 zł, 

- po stronie wydatków kwotą 56.726.871,18 zł.

§ 7. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska.

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

 

Burmistrz

inż. Paweł Macha

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 2



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 55 806,00

55 806,00

10 379,00

45 427,00

2. 6 000,00

6 000,00

6 000,00

3. 25 950,00

25 950,00

Edukacyjna opieka wychowawcza

*Dochody bieżące:

1. Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gminy - na 

pomoc materialną dla uczniów o 

charakterze socjalnym

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.86.12.2019 z

22.10.2019 roku. Środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2019

rok w cz. 83, poz. 26 przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o

charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.

854

855

* Dochody bieżące:

Załącznik nr 1 do zarządzenia

Burmistrza Nr B.0050.354.2019

z dnia 30.10.2019 r.

§ 1

Zwiększenie po stronie dochodów budżetowych na 2019 rok:

Dochody w złotych
NazwaDziałLp.

Pomoc społeczna

* Dochody bieżące:

1. Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gminy - na 

zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.185.7.2019  z 

23.10.2019 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2019 rok, 

przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 

pkt 4 tej ustawy w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust 

7 tej ustawy.

852

Rodzina

2. Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gminy - na 

zasiłki stałe 

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.185.7.2019  z 

23.10.2019 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej na 2019 rok 

przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art.. 17 ust. 1 pkt 19 

ustawy o pomocy społecznej.

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 1



10 000,00

20,00

15 930,00

87 756,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 852 55 806,00

85214 10 379,00

10 379,00

3. Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gminy - na 

wspieranie rodziny

1. Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie - na świadczenia 

rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

2. Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie - na Kartę Dużej 

Rodziny

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.214.8.2019 z

24.10.2019 roku, Zmiany dotyczą środków pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, oz. 34)

przeznaczonych na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach

rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy

osobom uprawnionych do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.19.20.2019 z

14.10.2019 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej (cz.83, poz. 15)

zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2019 rok, Środki przeznaczone są na realizację zadań z

zakresu administracji rządowej, związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z

ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

ParagrafRozdział Nazwa

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.123.14.2019 z

24.10.2019 r. Zwiększenie z rezerwy celowej (cz.83, poz. 53) przeznacza się na dofinansowanie ich

zadań własnych, tj. zatrudnianie przez gminy asystentów rodziny w ramach realizacji Programu

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019, wprowadzonego zgodnie z

art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Pomoc społeczna

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

* Wydatki bieżące:

Wydatki w złotych
Lp. Dział

§ 2

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2019 rok:

Razem

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 2



10 379,00

85216 45 427,00

45 427,00

45 427,00

2. 854 6 000,00

85415 6 000,00

6 000,00

6 000,00

4. 855 25 950,00

85502 10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

85503 20,00

20,00

20,00

20,00

85504 15 930,00

15 930,00

15 930,00

15 930,00

87 756,00

Wspieranie rodziny

* Wydatki bieżące:

Karta Dużej Rodziny

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, w tym:

Edukacyjna opieka wychowawcza

a) Świadczenia rodzinne

Razem

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

1.2. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

Zasiłki stałe

* Wydatki bieżące:

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 3



Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 999,69

2 999,69

2 999,69

2 999,69

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 801 2 999,69

80153 2 999,69

2 999,69

1 569,15

1 569,15

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.121.38.2019 z

22.10.2019 roku. Zmniejszenia dotyczą środków pochodzących z rezerwy celowej zaplanowanej w

ustawie budżetowej na 2019 rok (część 83, poz. 26). Dotacja przeznaczona była na udzielenie

jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki,

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne -

zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, oraz art. 116. ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy

z 27.10.2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych.

Paragraf

a) Dotacja celowa dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty na 

sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

1. Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami - na 

podręczniki 

* Dochody bieżące:

801 Oświata i wychowanie

Zmniejszenie po stronie dochodów budżetowych na 2019 rok:

Wydatki w złotych
Lp. Dział

Dochody w złotych

§ 2

NazwaDział

Zmniejszenie po stronie wydatków budżetowych na 2019 rok:

Lp.

Załącznik nr 2 do zarządzenia

Burmistrza Nr B.0050.354.2019

z dnia 30.10.2019 r.

§ 1

Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

* Wydatki bieżące:

1. Dotacje na zadania bieżące, w 

tym:

Rozdział Nazwa

Razem

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 1



1 430,54

1 430,54

2 999,69

2.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

w tym: -1.178,10 zł Szkoła 

Podstawowa w Kuźni Raciborskiej, -

222,75 zł Szkoła Podstawowa w 

Rudach i 29,69 zł Urząd Miejski w 

Kuźni Raciborskiej

Razem

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 2



1. 600 Transport i łączność 68 338,22 68 338,22

60004 Lokalny transport zbiorowy 68 338,22

* Wydatki bieżące: 68 338,22

1. Dotacje na zadania bieżące, w 

tym:

68 338,22

a) Dotacja celowa dla Powiatu 

Raciborskiego na pomoc 

finansową udzielaną między 

68 338,22

60016 Drogi publiczne gminne 68 338,22

* Wydatki majątkowe: 68 338,22

1. Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym:

68 338,22

a) Przebudowa dróg gminnych - 

remont ul. Cysterskiej i 

Sobieskiego

68 338,22

2. 801 Oświata i wychowanie 30 000,00 30 000,00

80101 Szkoły podstawowe 30 000,00 30 000,00

* Wydatki bieżące: 30 000,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

30 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań

30 000,00

* Wydatki majątkowe: 30 000,00

1. Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym:

30 000,00

a) Wymiana kotła c.o. wraz z 

montażem

30 000,00

dotyczy Szkoły Podstawowej w 

Rudach

3. 801 Oświata i wychowanie 51 854,00 51 854,00

80101 Szkoły podstawowe 30 000,00 51 854,00

* Wydatki bieżące: 30 000,00 51 854,00

Załącznik nr 3 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.354.2019

z dnia 30.10.2019 r.

Rozdział Nazwa

Zmniejszenia

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2019 rok:

Wydatki w złotych

Lp.

Zwiększenia

Dział

§ 1

Paragraf

Strona 1

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 1



1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

30 000,00 51 854,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane

51 854,00

1.2. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań

30 000,00

80110 Gimnazja 21 854,00

* Wydatki bieżące: 21 854,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

21 854,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane

21 854,00

854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza

5 368,00 5 368,00

85401 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

5 368,00 5 368,00

* Wydatki bieżące: 5 368,00 5 368,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

5 368,00 5 368,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane

5 368,00 5 368,00

dotyczy Szkoły Podstawowej w 

Kuźni Raciborskiej

4. 801 Oświata i wychowanie 28 000,00 28 000,00

80104 Przedszkola 28 000,00 28 000,00

* Wydatki bieżące: 28 000,00 28 000,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

28 000,00 28 000,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane

28 000,00 7 500,00

1.2. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań

20 500,00

zmniejszenie dotyczy planu 

Urzędu Miejskiego w Kuźni 

Raciborskiej, zaś zwiększenia 

dotyczą Przedszkola nr 1 w Kuźni 

Raciborskiej z Oddziałem 

Zamiejscowym w Turzu

183 560,22 183 560,22Razem

Strona 2

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Nazwa Plan
1 2 3 4

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 129 049,23

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone 129 049,23

2. 750 Administracja publiczna 57 253,00

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone 57 253,00

3. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 76 116,00
1. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na  

prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców 2 600,00

2. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na wybory 

do Sejmu i Senatu 38 689,00

3. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 

transport depozytów z wyborów samorządowych 2018 r. 800,00

4. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na wybory 

do Parlamentu Europejskiego 34 027,00

4. 752 Obrona narodowa 300,00

I. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań związanych z organizacją szkoleń obronnych w jst
300,00

5. 801 Oświata i wychowanie 68 053,19

I. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie - na podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 68 053,19

6. 851 Ochrona zdrowia 1 159,50
1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej 1 159,50

7. 852 Pomoc społeczna 42 807,52
I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone, 

w tym na: 42 807,52

1. Dodatki energetyczne 2 807,52

2. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 40 000,00

8. 855 Rodzina 9 404 632,00

I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone, 

w tym na: 9 404 632,00

1. Świadczenie wychowawcze - pomoc państwa w 

wychowaniu dzieci 5 963 800,00

Załącznik nr 4 do zarządzenia

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2019 rok

I. Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2019  ROK                        

(w złotych i groszach)

Burmistrza nr B.0050.354.2019

z dnia 30.10.2019 roku

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 1



2. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 013 952,00

3. Karta Dużej Rodziny 1 104,00

4. Wspieranie rodziny 405 790,00

5. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 19 986,00

OGÓŁEM     DOTACJE 9 779 370,44

Lp. Dział Rozdział Nazwa Plan
1 2 3 4 5

1. 750 Administracja publiczna 177,00
75011 Urzędy wojewódzkie 177,00

1. Dochody z tytułu opłat pobieranych przez tutejszy urząd za  

udostępnianie danych 177,00

2. 855 Rodzina 120 827,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 120 800,00

1. Dochody z tytułu zwrotu należności od dłużników 

alimentacyjnych 120 800,00

85503 Karta Dużej Rodziny 27,00

1. Dochody z tytułu zwrotu za wydanie duplikatu Karty Dużej 

Rodziny 27,00

Razem: 121 004,00

Lp. Dział Rozdział                   Nazwa Plan 

1 2 3 4 5

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 129 049,23

01095 Pozostała działalność 129 049,23

* Wydatki bieżące: 129 049,23

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 129 049,23

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 800,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 128 249,23

2. 750 Administracja publiczna 57 253,00

75011 Urzędy wojewódzkie 57 253,00

* Wydatki bieżące: 57 253,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 57 253,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56 898,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 355,00

III. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych Gminie odrębnymi ustawami -  na 2019 rok (w złotych)

II. Plan dochodów na 2019 rok do odprowadzenia do budżetu państwa w związku z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (w złotych i groszach)

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 2



3. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

76 116,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
2 600,00

* Wydatki bieżące: 2 600,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 600,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 

tym:
2 600,00

a) Środki na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru  

wyborców
2 600,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 38 689,00

* Wydatki bieżące: 38 689,00

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 500,00

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 17 189,00

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 765,77

2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 423,23

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

800,00

* Wydatki bieżące: 800,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 800,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 

tym:
800,00

a) Środki na transport depozytów z wyborów samorządowych 

2018 r.
800,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 34 027,00

* Wydatki bieżące: 34 027,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 12 527,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 905,77

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 621,23

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 500,00

4. 752 Obrona narodowa 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

* Wydatki bieżące: 300,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 300,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00

5. 801 Oświata i wychowanie 68 053,19

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

68 053,19

* Wydatki bieżące: 68 053,19

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 9 093,15

a) Dotacja celowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

9 093,15

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 58 960,04

2.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 58 960,04

6. 851 Ochrona zdrowia 1 159,50

85195 Pozostała działalność 1 159,50

* Wydatki bieżące: 1 159,50

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 159,50

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 792,00

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 3



1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 

tym:
367,50

a) Pozostałe wydatki 367,50

7. 852 Pomoc społeczna 42 807,52

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 807,52

* Wydatki bieżące 2 807,52

1.  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 751,37

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 56,15

2.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 56,15

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 40 000,00

* Wydatki bieżące 40 000,00

1.  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00

8. 855 Rodzina 9 404 632,00

85501 Świadczenia wychowawcze 5 963 800,00

*Wydatki bieżące: 5 963 800,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 94 106,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 81 420,58

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 685,42

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 869 694,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 013 952,00

* Wydatki bieżące: 3 013 952,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 193 856,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 169 311,27

a) Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 102 500,00

podopiecznych 96 400,00

zasiłek dla opiekuna 6 100,00

b) Świadczenia rodzinne 53 095,27

c) Fundusz alimentacyjny 12 600,00

d) Zasiłek dla opiekuna 1 116,00

e) Świadczenia rodzicielskie 0,00

f) Za życiem 0,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 544,73

a) Świadczenia rodzinne 21 994,73

b) Świadczenia rodzicielskie 1 950,00

c) Za życiem 600,00

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym: 2 820 096,00

a) Świadczenia rodzinne 2 026 896,00

b) Fundusz alimentacyjny 336 000,00

c) Zasiłek dla opiekuna 37 200,00

d) Świadczenia rodzicielskie 400 000,00

e) Za życiem 20 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 104,00

* Wydatki bieżące: 1 104,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 104,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 104,00

85504 Wspieranie rodziny 405 790,00

*Wydatki bieżące: 405 790,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 13 090,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 472,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 618,00

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 392 700,00

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 4



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów

19 986,00

* Wydatki bieżące: 19 986,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 19 986,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19 986,00

RAZEM wydatki na w/w zadania 9 779 370,44

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 5



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

1.

Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego ZGKiM w Kuźni Raciborskiej do sektora finansów 
publicznych 1 135 789,46
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 675 875,30
a) rozdział 70095 Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla zakładu budżetowego - utrzymanie, remonty oraz 

naprawy i modernizacje 1m² powierzchni  budynków i mieszkań 

komunalnych 675 875,30

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 459 914,16

a) rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi  - dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla zakładu budżetowego na oczyszczanie, odśnieżanie 

1m²  ulic, placów i chodników gminnych 243 141,80
c) rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - dotacja 

przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na pielęgnacje i 

utrzymanie 1m² terenów zieleni stanowiących własność Gminy 

Kuźnia Raciborska 176 767,36

d) rozdział 90095 Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa dla 

zakładu budżetowego - utrzymanie 1m² powierzchni targowiska 19 005,00

e)  rozdział 90095 Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa dla 

zakładu budżetowego na sprawdzenie, naprawę i montaż 
kompletnych elementów dekoracji miasta i gminy w okresie świąt 21 000,00

2.
Dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczonych do sektora 
finansów publicznych: 250 000,00
Dział 851 - Ochrona zdrowia 190 000,00
a) rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 112 000,00

b) rozdział 85195 - Pozostała działalność 78 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 30 000,00

a) rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania - dotacja celowa na 

realizację zadania w ramach Programu Pomoc Żywnościowa 30 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00

a) rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -

Dotacje celowe z budżetu dla osób fizycznych na dofinansowanie 

zadania pn. 'Realizacja Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla 

Gminy Kuźnia Raciborska - etap III: rok 2019" 30 000,00

3.
Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych: 2 185 400,00
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 185 400,00
1) rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby: 1 866 800,00

Plan dotacji do przekazania w roku 2019 (w złotych)

Załącznik nr 5 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.354.2019

z dnia 30.10.2019 roku

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

a) Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 1 526 800,00

b) Kolejka Wąskotorowa w Rudach 340 000,00

2) rozdział 92116 Biblioteki 318 600,00

4.
Dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień do sektora finansów publicznych 424 761,00
Dział 600 Transport i łączność 399 761,00
a)  rozdział  60004 Lokalny transport zbiorowy  - dotacja z budżetu 

dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich 154 000,00
b) rozdział  60004 Lokalny transport zbiorowy  - dotacja celowa na 

pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących - dla Powiatu Raciborskiego 245 761,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 25 000,00
a) rozdział 80104  Przedszkola - dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 25 000,00

5.
Dotacja celowa dla spółki wodnej spoza sektora finansów 
publicznych 12 024,00
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 12 024,00
a) rozdział  01009  Spółki wodne  - dotacja dla Miejskiej Spółki 

Wodnej w Kuźni Raciborskiej  - utrzymanie i konserwacja urządzeń 

melioracji wodnych,szczegółowych 5 000,00

b) rozdział 01095 Pozostała działalność -  Dotacja celowa z budżetu 

gminy dla Miejskiej Spółki Wodnej w Kuźni Raciborskiej na zadanie 

"Remont rowu melioracyjnego nr 35 (FS Ruda Kozielska)" 7 024,00

6.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty spoza sektora finansów publicznych 1 747 000,00
Dział 801 Oświata i wychowanie 1 747 000,00

1. Rozdział 80101  Szkoły podstawowe 1 582 000,00

2. Rozdział 80104 Przedszkola 165 000,00

7.

Dotacja - wpłata  do Izby Rolniczej w Katowicach - 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego do sektora finansów 
publicznych 3 000,00
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00

1. Rozdział 01030 Izby Rolnicze  - dotacja - wpłata do Izby Rolniczej 

w Katowicach 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 3 000,00

8.
 Dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie 
Gminy Kuźnia Raciborska spoza sektora finansów publicznych 98 000,00
Dział 926 Kultura fizyczna i sport 98 000,00
1. Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  - 

dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 

Kuźnia Raciborska 98 000,00

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 2



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

9.
Dotacje celowe na realizację innych zadań zleconych spoza 
sektora finansów publicznych 88 093,15
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00
1.Rozdział 92195 Pozostała działalność - dotacje na zadania 

bieżące, w tym: 30 000,00

a) dotacja celowa z budżetu na realizację zadań zleconych w formie 

"małych grantów" 30 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 9 093,15
1. Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych - dotacje na zadania bieżące, w tym: 9 093,15

a) dotacja celowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 9 093,15

Dział 855 Rodzina 49 000,00
1.Rozdział 85504 Wspieranie rodziny - dotacje na zadania bieżące, 

w tym: 49 000,00

a) dotacje celowe z budżetu na realizację zadań zleconych - na 

placówki wsparcia dziennego 49 000,00

10. Dotacje dla Policji - dotacja do sektora finansów publicznych 13 000,00
 Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 000,00

1. Rozdział 75404 Komendy Wojewódzkie Policji:
13 000,00

a) wpłata na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na 

dofinansowanie godzin ponadwymiarowych  - dodatkowe patrole
12 000,00

b) wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup 

alkomatu dla Komisariatu Policji w Kuźni Raciborskiej 1 000,00

11.

Dotacje celowe dla OSP (bieżące i majątkowe) - dotacja spoza 
sektora finansów publicznych 520 017,00

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 520 017,00

1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne: 520 017,00

a) dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup opału do 

ogrzewania pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby OSP oraz 

na zakup sprzętu i umundurowania na potrzeby OSP w zakresie 

zabezpieczenia gotowości bojowej 90 480,00

b) dotacja celowa dla OSP w Rudach na "Zakup nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Rudach"
429 537,00

12.
Dotacje celowe (bieżące i majątkowe) dla instytucji kultury  - do 
sektora finansów publicznych 1 302 052,00
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00

1) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 000,00

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 3



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

a) dotacja celowa dla MOKSiR w Kuźni Raciborskiej na "Śląskie 

Smaki" 70 000,00

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 232 052,00

Rozdział 92195 Pozostała działalność: 1 232 052,00

a) dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Turystyki i Promocji w 

Rudach na zadanie "Szerokie tory do kultury - inwestycja w 

zabytkową stację kolejki wąskotorowej w Rudach" 1 232 052,00

13.

Dotacje celowe na zadania inwestycyjne do sektora finansów 
publicznych

179 067,00
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 52 767,00

Rozdział 70095 Pozostała działalność 52 767,00

a) dotacja celowa dla ZGKiM w Kuźni Raciborskiej na dokumentację 

remontu, termomodernizacji oraz wniosek dotacyjny na budynki 

gminne przy ul. Kasztanowej 6 i Słowackiego 5 w Kuźni Raciborskiej
52 767,00

Dział 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 126 300,00

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach: 100 000,00

a) dotacja celowa z budżetu dla ZGKiM w Kuźni Raciborskiej na 

zakup sprzętu 100 000,00

Rozdział 90095  Pozostała działalność: 26 300,00

a) dotacja celowa dla ZGKiM w Kuźni Raciborskiej na zakup 

dokumentacji elektrowni wodnej zasilającej oświetlenie ulic
26 300,00

OGÓŁEM  DOTACJE 7 958 203,61

Id: 044CFB3E-4944-4468-A213-683EFDF100CA. Podpisany Strona 4




